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Pejzaż dźwiękowy Łodzi

Pejzaż dźwiękowy miast to przedmiot badań dr Justyny Anders-Morawskiej oraz dr Michała
Sędkowskiego z Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politologicznych Uniwersytetu
Łódzkiego. Co w mieście dźwięczy i jak wpływa to na mieszkańców będą sprawdzać w Łodzi,
Tampere i Manchesterze.
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"Naukowo zajmuję się polityką miejską, a szukając możliwości uwzględnienia w swojej pracy
badawczej tematyki dźwiękowej, chciałam połączyć kwestie współrządzenia i współdecydowania
o pejzażu dźwiękowym miasta przez mieszkańców, potencjału dźwięków w opowiadaniu o tożsamości
miasta oraz estetyzacji miasta – uczynienia go pięknym, również w odbiorze słuchowym" - wyjaśnia
kierująca projektem badawczym dr Justyna Anders-Morawska w opisie przedsięwzięcia przekazanym
PAP przez Centrum Promocji UŁ.

Zapowiedziała też postawienie pytań "o prawo do ciszy, prawo do emitowania dźwięku i to, jak
brzmienie miasta odzwierciedla stosunki władzy, priorytety polityczne, społeczne i ekonomiczne,
a także - gdzie w tym wszystkim jest przestrzeń dla współtworzenia dźwięków miasta przez
bezpośrednio zainteresowanych".

Badania dwojga łódzkich naukowców, które już rozpoczęły się w Łodzi, a niedługo prowadzone będą
także w Tampere w Finlandii i Manchesterze w Wielkiej Brytanii, mają szeroki zasięg tematyczny.
Obejmują nie tylko kwestie preferencji i gustów dźwiękowych, ale też zagadnienia dotyczące zdrowia,
ochrony środowiska, planowania przestrzennego, polityki kulturalnej i ochrony dziedzictwa
kulturowego. Cel przyświecający badaczom to uzyskanie odpowiedzi na pytanie, jak mieszkańcy,
artyści i władze miasta mogą współpracować na rzecz poprawy pejzażu dźwiękowego.

Dr Anders-Morawska podkreśliła, że jej marzeniem jest, aby "dźwięki miasta przestały być
traktowane jako rzeczywistość zastana, na którą nie mamy wpływu, lub jako odpad".

"Do tego potrzeba zwiększonej świadomości – tutaj ogromna rola edukacji dźwiękowej –
i zbudowania pewnej masy krytycznej: praktyków samorządowych, przedstawicieli trzeciego sektora,
inicjatyw oddolnych, urbanistów, architektów, akustyków, ekologów, artystów, dla których
stereotypowa kakofonia miasta jest wyzwaniem wartym podjęcia. Mam na myśli nie wyizolowane
projekty naukowe czy artystyczne, które zwiększają naszą wiedzę na temat audiosfery, sposobów jej
badania, rozumienia, opowiadania o niej, interpretowania, ale przejście na poziom praktyki
zarządzania i współrządzenia miastem – stwierdziła.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
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nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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